

ELUST pakatav elu

ISAMAA PEREDE ÜHENDUSE LOOMISE ALUSPÕHIMÕTTED

Tasakaal isiklike, ühiskondlike ja perekondlike eesmärkide vahel on inimliku eneseteostuse kõrgeim vorm ja täisväärtusliku elu lahutamatu osa. Isiklik areng tähendab teadmiste, oskuste, hoiakute ja väärtusmaailma kasvamist inimese elu jooksul. Nende rakendamine läbi töö, kodanikuaktiivsuse ja maailmavaatelise tegevuse tugevdab tänast ühiskonda. Perekond on ühiskonna tuum. **Laste kasvatamine ning oma keele, kultuuri ja väärtusmaailma neile edasiandmine on aluseks eesti rahvuse, keele ja kultuuri säilimisele läbi aegade.**

Perekond rahva püsimise ja kasvamise ning ühiskonna alusena on riigi kaitse all (PS § 27). Sellest tuleneb, et perekond on ühiskonna alus ning et just perekond kasvatab rahvast. Eesti rahvas saab püsida ja kasvada ainult tänu lastele ning seega on meie eesmärk ja kaitseala lapsed ning lasterikkus. Ühiskonna ülesanne on hoiakute ja seadusandluse kaudu luua täisväärtuslikud tingimused laste sündimiseks ja kasvatamiseks perekondliku lähedustunde, armastuse, austuse ja hoolimise vaimus.

Lapse heaolu on ühiskonna prioriteet. Õnnelik ja turvaline lapsepõlv on lapse põhivajadus. Armastuse, tähelepanu ja aja pühendamine lapsele kujundab temast inimese, kes oskab täiskasvanueas jagada seda kõike ka oma lastele. Vanematevahelise armastava, austava ja hooliva suhte kogemine aitab lapsel omandada vastavad hoiakud ka oma tulevases perekonnas.

Lasterikkus on eriline väärtus, mille teadvustamine algab isiklikest ja ühiskondlikest hoiakutest ning riiklikust poliitikast. Halvustav või üleolev suhtumine lasterikkusesse tuleb mõista hukka ühiskonna igal tasandil. Lapsed on õnne allikas – teadus. Teadusuringud kinnitavad, et võrreldes lastetutega tunnevad lastega inimesed ennast õnnelikumana.

Perekondade õnnelik koospüsimine on ühiskonna huvi. Suhteprobleemid, mis viivad perekonna lagunemisele, samuti perevägivald, on tragöödiaks lapsele ja lähikondsetele ning uute sotsiaalprobleemide allikaks riigile. Peresuhete hoidmisele suunatud teadmised ja hoiakud tuleb viia lapseni läbi koolihariduse ning teha täiskasvanutele kättesaadavaks läbi arenguprogrammide. Lapsel on õigus mõlema vanema armastusele, tähelepanule ja ajale sõltumata vanematevahelistest suhetest. Vanemate ühine huvi peab olema hoida ka lahkuminekujärel lapse lähedussuhet mõlema vanemaga.

Laste kasvatamine tugevdab ema ja isa vahelist solidaarsust. Lasterikkuse eelduseks on vanemate vahel jagatud vastutus laste heaolu tagamisel. Lasterikkus

suurendab sugudevahelist solidaarsust ja hoolimist, kuna sellega kasvab meeste roll laste eest hoolitsemisel.

Põlvkondadevaheliste sidemete vundamendiks on perekond. Suhted lapselaste ja vanavanemate vahel on hindamatu väärtus kultuuri ja pärandi edasikandmisel. Põlvkondadevahelised sidemed aitavad ületada laste kasvatamisega seotud väljakutseid ja suurendavad perekondlikku lähedustunnet.

Pere majanduslik probleem on riigi probleem. Riik peab esmajärjekorras kõrvaldama perekondade kasvamise ainelised takistused. Raskused eluasemelaenu saamisel maapiirkonnas või lapseootuse ja vanemapuhkuse ajal, ei tee ühiskonnale au ning need tuleb riigi abiga kõrvaldada. Erilist tähelepanu tuleb pöörata suurperedele, kelle väljaminekud kasvavad iga järgmise lapse sündimisel hüppeliselt.

Mitmerahvuselisest perest pärit laste laste eesti keele õpe väärrib riigi täiendavat abi. Riik peab soodustama mitmerahvuseliste perekondade, samuti välisriigis elavate eesti perede lastel eesti keele omandamist ja eesti kultuuri omaksvõttu.

Perekondades sünnivad ja saavad suureks lapsed, kes panevad aluse uutele perekondadele ning kelle kaudu uuenevad kogukond, Eesti ja Euroopa. Perekondade ainelise toimetuleku ja emotsionaalse heaolu tagamiseks vajalike poliitiliste algatuste ja ühiskondlike hoiakute ellukutsumiseks loovad allakirjutanud Isamaa Perede Ühenduse ja kutsuvad liituma erakonna iga liiget, kes jagab ühenduse asutamisel sõnastatud põhimõtteid ja väärtusi.

Helen Hääl
Juhani Jaeger
Georg Männik
Riina Solman
Avo-Rein Tereping

Euroopa Rahvapartei: Mis on hea peredele, on hea Euroopale

Isamaa Perede Ühendus toetub oma tegevuses Euroopa Rahvapartei, mille fraktsiooni Isamaa Erakond kuulub Euroopa Parlamendis, perepoliitika aluspõhimõtetele.

Euroopa Rahvapartei:

- Toonitab, et perekond on inimühiskonna tüvirakk ja omab selles kesksel rolli.
- Teadvustab, et perekond tuleb enne riiki; seega tuleb subsidiaarsuse põhimõtteid jõuliselt rakendada perekondade kasuks igas ühiskondliku aspektis.
- Usub, et perekond on sobivaim keskkond järglaste eostamiseks, ilmaletoomiseks ja üleskasvatamiseks, samuti elamiseks ja vananemiseks.
- Teadvustab perekonna rolli kui asendamatu viisi väärtuste, kultuuri, rahvusliku identiteedi ja keelilise mitmekülgsuse edasikandmiseks põlvkondade vahel. Perekond on põlvkondadevahelise loomuliku solidaarsuse allikas.
- Kinnitab, et Inimõiguste Ülddeklaratsiooni kohaselt on vanematel oma laste hariduse valikul eesõigus.
- Teadvustab stabiilsete perekondade tähtsust; katkised pered põhjustavad kannatusi mitmesuguses vormis, eriti haavatavaimatele pereliikmetele – lastele. Samal ajal tekitavad katkised pered ühiskonnale suuri kulusid.
- On teadlik, et tänapäeva pered seisavad silmitsi üha suurema survega ja koormatud paljude kohustustega ilma et nende saavutusi kohaselt hinnataks.
- Toonitab tasustamata, kuid hindamatu töö ja vaeva tähtsust, mida peredes igapäevaselt nähakse uute põlvkondade ettevalmistamiseks, aidates seeläbi kaasa meie ühiskondlike süsteemide toimimise säilimisele. Perekondade saavutused on ühiskonna edasikestmiseks elutähtsad.
- Toonitab lastehoiusüsteemide ja neid toetava tööpoliitika tähtsust, mis suurendavad emade ja isade võimalust kombineerida vanemlikud kohustused karjääri jätkamisega parimal võimalikul viisil või vanemapuhkusega vabalt valitud ajal.
- Toob positiivse näitena esile Euroopa Rahvapartei liikmeserakondade algatatud poliitikad, mis aitavad perekondi erinevate maksusoodustussüsteemide, samuti soodustustega töö või pensioni valdkonnas. Need meetmed peaksid üle kõige aitama vältida suuremate leibkondade ülekoormamist.
- Kinnitab perekonna fundamentaalset rolli Euroopa tuleviku nurgakivina. Perede terviklikkuse ja nende võime “kasvatada tulevikku” sobivaima raamistiku hoidmine peab olema meie poliitika tuum. See toob kasu meie ühisele Euroopa poliitilisele perele.